UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN LỢI

Số: 01/TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Lợi, ngày 05 tháng 01 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc Đăng ký chuyển đổi cơ cấu cây trồng giai đoạn 2022-2025.

Kính gửi:

     - Các ông, bà trưởng xóm trên địa bàn xã Tân Lợi;

     - Các hộ dân trên địa bàn xã Tân Lợi.

Căn cứ Công văn số 397/NN&PTNT ngày 28 tháng 12 năm 2021 của Phòng Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn huyện Đồng Hỷ về việc báo cáo kết quả chuyển đổi cơ cấu

cây trồng năm 2021 và kế hoạch chuyển đổi cơ cấu cây trồng giai đoạn 2022-2025.

Để có cơ sở xây dựng kế hoạch và báo cáo Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn huyện Đồng Hỷ về việc chuyển đổi cơ cấu cây trồng giai đoạn 2022-2025 trên địa

bàn xã Tân Lợi, Ủy ban nhân dân xã Tân Lợi đề nghị các ông, bà trưởng xóm, các hộ

dân trên địa bàn thực hiện một số nội dung sau:

1. Đối với các ông, bà trưởng xóm: Thông báo rộng rãi đến toàn thể nhân

dân trên địa bàn xóm (Nếu có nhu cầu chuyển đổi cơ câu cây trồng giai đoạn 2022-

2025) đến tại UBND xã đăng ký chuyển đổi cơ cấu cây trồng từ đất trồng lúa sang

trồng cây trồng khác, đảm bảo các điều kiện sau;

- Không làm mất đi các điều kiện phù hợp để trồng lúa trở lại: Không làm

biến dạng mặt bằng, không gây ô nhiễm, thoái hóa đất trồng lúa; không làm hư

hỏng công trình giao thông, công trình thủy lợi phục vụ trồng lúa ;

- Phù hợp với kế hoạch chuyển đổi cơ cấu cây trồng từ trồng lúa sang trồng

cây hàng năm hoặc trồng lúa kết hợp nuôi trồng thủy sản trên đất trồng lúa của cấp

xã (sau đây gọi là kế hoạch chuyển đổi cơ cấu cây trồng trên đất trồng lúa) ;

- Trường hợp trồng lúa đồng thời kết hợp với nuôi trồng thủy sản, cho phép sử

dụng tối đa 20% diện tích đất trồng lúa để hạ thấp mặt bằng cho nuôi trồng thủy sản,

nhưng phục hồi lại được mặt bằng khi chuyển trở lại để trồng lúa.

- Trường hợp Đơn đăng ký chuyển đổi hợp lệ và phù hợp với kế hoạch chuyển đổi

cơ cấu cây trồng trên đất trồng lúa của xã, Ủy ban nhân dân cấp xã có ý kiến “Đồng ý

cho chuyển đổi”, đóng dấu vào Đơn đăng ký và gửi lại Đơn cho người sử dụng đất.

- Thời gian đăng ký: Từ ngày 10/01/2022 đến ngày 14/01/2022.

2. Các hộ dân trên địa bàn:

- Đến tại UBND xã Tân Lợi để đăng ký nhu cầu chuyển đổi cơ cấu cây trồng giai

đoạn 2022-2025 đúng thời gian (Trực tiếp đăng ký với đ/c Trường – Công chức: Địa

chính – NN - XD&MT xã).

- Hồ sơ đăng ký gồm có:

+ Đơn đăng ký chuyển đổi cơ cấu cây trồng trên đất chuyên trồng lúa (Theo mẫu);

+ Cung cấp: Chứng minh nhân dân hoặc Căn cước công dân (01 bản phô tô);

+ Cung cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất (01 bản phô tô).

Ủy ban nhân dân xã Tân Lợi yêu cầu các ông, bà trưởng xóm trên địa bàn xã Tân

Lợi nghiêm túc triển khai và tổ chức thực hiện./.

Ghi chú: Các hộ dân sau khi Ủy ban nhân dân cấp xã có ý kiến “Đồng ý cho

chuyển đổi”  không được đổ đất vào đất lúa, không làm mất khả năng trồng lúa trở lại.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy - HĐND xã;

- Như kính gửi;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Văn Chuyền

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

................., ngày ...... tháng ...... năm .............

ĐĂNG KÝ CHUYỂN ĐỔI CƠ CẤU CÂY TRỒNG

TRÊN ĐẤT CHUYÊN TRỒNG LÚA

Kính gửi: Ủy ban nhân dân xã Tân Lợi, huyện Đồng Hỷ.

1. Tên người đại diện của tổ chức, cá nhân, hộ gia đình: ..........................................

2. Địa chỉ:....................................................................................................................

3. Số CMND (CCCD): ..........................................., Ngày cấp: ........................................., Nơi

cấp: .................................................................................................................................

3. Diện tích chuyển đổi .............m
2
, thuộc thửa đất số ..............., tờ bản đồ số ................., khu

vực, cánh đồng ...............................................................................................................

4. Mục đích và thời gian chuyển đổi

4.1. Mục đích:

- Trồng cây hàng năm:

+ Chuyển đổi 1vụ lúa/năm: tên cây trồng….........................................., vụ………...

+ Chuyển đổi các vụ lúa/năm: tên cây trồng .........................................................…

- Kết hợp nuôi trồng thủy sản: Loại thủy sản…….......….., vụ lúa chuyển đổi….….

4.2. Thời gian chuyển đổi:

+ Từ ngày …… tháng ….năm .................. đến ngày….tháng ….năm…...................

5. Cam kết thực hiện đúng các quy định của pháp luật về quản lý, sử dụng đất trồng

lúa./.

 UBND cấp xã tiếp nhận

(Ký, họ tên và đóng dấu)

Người đại diện tổ chức/hộ gia đình/cá nhân

(Ký, họ tên và đóng dấu, nếu có)

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-01-05T16:25:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Ngô Văn Chuyền<chuyennv.donghy@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-01-05T17:06:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Ủy ban nhân dân xã Tân Lợi<Tanloi.donghy@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!